СОВЕТ

МАКАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 28 февраля 2023 года
№ 10
О внесении изменений в решение Совета Макаровского муниципального образования от 01 декабря 2021 года № 60 «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде, а также порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", законом Саратовской области от 30 сентября 2014 года № 108-ЗСО "О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской области", Уставом Макаровского муниципального образования, Совет Макаровского муниципального образования Саратовской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение к решению Совета Макаровского муниципального образования от 01 декабря 2021 года № 60 «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде, а также порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:
1.2. Пункт 3.1. параграфа 3 приложения изложить в следующей редакции:

«Распределение бюджетных ассигнований дорожного фонда на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) осуществляется по следующим направлениям:

- проектирование (разработка проектно-сметной документации) автомобильных дорог;

- строительство автомобильных дорог;

- реконструкция автомобильных дорог;

- капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог;

- деятельность по содержанию автомобильных дорог;

- проведение кадастровых работ в отношении объектов недвижимости автомобильных дорог, расположенных в границах муниципального образования;

- деятельность по обустройству автомобильных дорог;

- паспортизация автомобильных дорог и искусственных сооружений;

- проведение иных мероприятий, направленных на финансовое обеспечение дорожной деятельности.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Макаровского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Макаровского

муниципального образования

Ртищевского муниципального района

Саратовской области

В.А. Юлин